
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                       

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  20ο  έτους  2020 
========================= 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 20η)  
 

Στις Σέρρες, σήμερα 14 Ιουλίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 20/10-07-2020 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).                                                                              

     Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                                                                                                                                    
                                                                              
1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Σιαμάγκας Δημήτριος, 
Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης, 5. Μητλιάγκα Βαρβάρα,  6. 
Νυχτοπάτης Γεώργιος,  7. Χράπας Παντελής,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος, 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, Μέλος. 
                                                                                                                                                                            
 Το Μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μητλιάγκα Βαρβάρα, προσήλθε μετά την 
ολοκλήρωση του 19ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 
 Το Μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Χράπας Παντελής, προσήλθε μετά την 
ολοκλήρωση του 23ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 
 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που 
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,  
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.         
                                                    

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   257 / 2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Διαγραφή οφειλής από τον αρχικό  Χρηματικό  Κατάλογο  2941/03-11-2017, σύμφωνα με 
την υπ  ́αριθ. 389/2019 απόφαση του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                       
  Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως 
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 7116/05-03-2020 
εισήγηση της Ειδικής Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:     
                                                                                                                                                  
« κ. Πρόεδρε,   

 
 Λαμβάνοντας υπόψιν: 

- 1 - 

ΑΔΑ: 681ΝΩ10-ΩΩΠ



1) Την υπ΄ αριθ. Α389/2019 Απόφαση του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών, η 
οποία κοινοποιήθηκε στις 30-10-2019 στον Δήμαρχο Σερρών. 

2)  Τον Χρηματικό Κατάλογο 2941/03-11-2017 της Ειδικής Ταμιακής Υπηρεσίας. 
3)  Τις  καταβολές  των τεσσάρων δόσεων της Παπάζογλου - Μίσα Αικατερίνης για τον παραπάνω 

Χ.Κ. 
4)  Την  με αριθ. πρωτ. 4061/07-02-2019  αίτηση  της  Παπάζογλου - Μίσα  Αικατερίνης  προς  τον 

Δήμο Σερρών. 
  Παρακαλούμε να επιστραφεί το ποσό των 3.323,20 ευρώ τα οποία έχει καταβάλει η 

Παπάζογλου-Μίσα Αικατερίνη σε τέσσερεις ισόποσες δόσεις των 830,80 ευρώ στον Δήμο 
Σερρών για τον αρχικό Χρηματικό Κατάλογο 2941/03-11-2017 και να διαγραφεί το υπόλοιπο 
χρέος του Χ.Κ. το οποίο ανέρχεται στο ποσό των 6.646,40 ευρώ ». 

     
 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Ν.4623/2019 και σχετική συζήτηση, 
                                                                                                                        

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. Α389/2019 Απόφαση του Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Σερρών, η οποία εκδόθηκε κατόπιν της με αριθμό και ημερομηνία κατάθεσης 
18/19-1-2018 “προσφυγή-ανακοπή”, της Αικατερίνης Παπάζογλου – Μίσσα του Στεργίου, 
κατά του Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης με την επωνυμία “Δήμος Σερρών” και 
κοινοποιήθηκε στις 30-10-2019 στον Δήμαρχο Σερρών, την ακύρωση εγγραφής της ανωτέρω 
από τον με αριθμό 2941/3-11-2017 χρηματικό κατάλογο του Δήμου Σερρών και την επιστροφή 
σε αυτήν του ποσού των 3.323,20 ευρώ, τα οποία έχει καταβάλει σε τέσσερες (4) ισόποσες 
δόσεις των 830,80 ευρώ. 

 
Β) Διαπιστώνει ότι, σύμφωνα με την από 14/7/2020 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου του 

Δήμου, στον προϋπολογισμό και το ΟΠΔ του Δήμου οικ. έτους 2020, που ψηφίστηκε με τις 
αριθ, 734/2019 και 871/2019 Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 
Πρωτ. 24898+23062/8-1-2020 αντίστοιχη της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, 
Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας, Δ/νση Διοίκησης, Τμήμα Διοικητικό – Οικονομικό Ν. 
Σερρών, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στον ΚΑΕ 00.6492.001 “ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 
ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ Η ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ” 
ΠΟΣΟ 250.000,00€ (Υπόλοιπο ΚΑΕ 156.926,28 €). 

 
Γ) Η ψήφιση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει με απόφαση Δημάρχου. 
 
  Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 
Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            
 
                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                          
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ- 
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -                                                                                                                             
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-  
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                                                             

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  
 

- 2 - 

ΑΔΑ: 681ΝΩ10-ΩΩΠ



                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                         
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος 
 
                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης 
 
                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης 
                                         
                                                                                      4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος 
                                                                       
                                                                                      5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος                                                                         

 
 
 
 

Σέρρες    23 - 07 - 2020 
 

Πιστό Αντίγραφο 
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 
 

Μ. Ε. Δ. 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
κ. α. α. 

 
 
 

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 681ΝΩ10-ΩΩΠ


		2020-07-23T10:38:37+0300
	Athens




